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Marszałek Województwa z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego

Zachodniopomorskie, obok województw: dolnośląskiego, łódzkiego, pomorskiego i wielkopolskiego zdecydowało się na
wdrażanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego innowacyjnych instrumentów inżynierii finansowej z wykorzystaniem
Inicjatywy JEREMIE i powierzenie roli Menadżera Zachodniopomorskiego Funduszu Powierniczego JEREMIE podmiotowi
wybranemu w drodze konkursu otwartego. W każdym z pięciu województw ostatecznie do dofinansowania wybrano ofertę
złożoną przez Bank Gospodarstwa Krajowego.
 
W związku z tym na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie podpisana została Umowa z Bankiem Gospodarstwa Krajowego
o dofinansowanie Przedsięwzięcia „Wsparcie przedsiębiorczości poprzez rozwój instrumentów inżynierii finansowej w ramach
inicjatywy JEREMIE w województwie zachodniopomorskim”.

Województwo Zachodniopomorskie reprezentowane było przez Marszałka Województwa Władysława Husejkę, dyrektora
Wydziału Zarządzania RPO Marcina Szmyta oraz zastępcę dyrektora Wydziału Zarządzania RPO Roberta Michalskiego. Ze
strony Banku Gospodarstwa Krajowego obecni byli Wiceprezes Banku Gospodarstwa Krajowego Marcin Murawski, Dyrektor
BGK Edward Żbik, Dyrektor Departamentu Ogólnokrajowego Systemu Poręczeniowego BGK Robert Koziński.

- 29 września 2009 roku, to w moim przekonaniu jedna z ważniejszych dat w historii Zachodniopomorskiego - mówił Władysław
Husejko. - Negocjacje trwały kilka lat, to nie był prosty zabieg księgowy, jak próbują mówić przeciwnicy wprowadzenia tego
instrumentu. JEREMIE jest skomplikowanym instrumentem inżynierii finansowej, który sprawi, że wpływ samorządu województwa
na kreowanie polityki gospodarczej w regionie będzie naprawdę realny. 

- To nowa jakość w  dysponowaniu środkami publicznymi. To innowacyjny, ciekawy, przyszłościowy instrument - powiedział
wiceprezes BGK, Marcin Murawski. - Przede wszystkim będziemy stosować procedury bardziej rynkowe, a nie administracyjne,
co znacznie skróci czas podejmowania decyzji. Warunki kolejnych ogłaszanych przez nas konkursów będą się zmieniać w
zależności od potrzeb regionu w danym momencie, a decyzje w tej sprawie będą podejmowane przez Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego, a nie przez Warszawę.

 Menadżer Zachodniopomorskiego Funduszu Powierniczego JEREMIE będzie zarządzał środkami w wysokości 280 000 000 zł
pochodzącymi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.
Celem wdrożenia Inicjatywy JEREMIE w regionie jest przede wszystkim wspieranie rozwoju zachodniopomorskich mikro-,
małych i średnich przedsiębiorstw poprzez poprawę ich dostępności do kapitału – rozumianą jako zaoferowanie
kompleksowego, elastycznego i skutecznego systemu instrumentów inżynierii finansowej dla sektora MŚP. 
Wsparcie w ramach Inicjatywy JEREMIE będzie skierowane do całego sektora MŚP, jednak szczególne preferencje uzyskają
mikro – i małe firmy znajdujące się w początkowej fazie funkcjonowania (działające nie dłużej niż 2 lata), a także firmy
powstające w gminach o niskiej aktywności gospodarczej lub na terenach wiejskich, dla których problemem, obok braku
kapitału, jest także brak doświadczenia i umiejętności efektywnego zarządzania firmą, brak „dobrych praktyk” czy ograniczony
dostęp do specjalistycznych szkoleń lub usług doradczych w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. Ponadto,
działania w ramach Inicjatywy JEREMIE będą ukierunkowane na przedsiębiorstwa zorientowane na innowacje (szczególnie
technologiczne) oraz na te, które bazują na specyficznym potencjale lokalnym/regionalnym, np. potencjale turystycznym regionu.
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